
 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.171/2015 
 
OGGETTO: 
PIANO DI LOTTIZZAZIONE VIA VERDI - ESECUZIONE OPERE  DI 
URBANIZZAZIONE - INDIRIZZI.           
 
L’anno duemilaquindici addì dieci del mese di settembre alle ore diciannove e minuti zero 
nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 
è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione CC. N. 43 del 27.09.2007, esecutiva a tutti gli effetti di legge, veniva 
approvato il Piano di Lottizzazione residenziale di Via Verdi; 

- in data 8.11.2007 veniva sottoscritta la relativa convenzione urbanistica tra il Comune di 
Cilavegna e l’Impresa Rondinelli s.r.l. di Mortara ; 

- tale convenzione prevedeva all’art. 3 -Termini per gli adempimenti- l’esecuzione delle 
opere di urbanizzazione da parte del lottizzante entro l’11.10.2010, almeno per quanto 
riguardava la transitabilità della strada anche in assenza della loro pavimentazione ed entro 
tale data, la realizzazione delle opere di urbanizzazione per il tratto di servizio per ogni 
singolo intervento; 

- alle scadenze di cui sopra il lottizzante nulla ha eseguito per quanto sopra; 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

VISTO che si è proceduto, come per legge, all’escussione della polizza fideiussoria con 
la compagnia “La Fondiaria” agenzia di Mortara per la mancata realizzazione delle opere di 
urbanizzazione previste dalla convenzione di cui in premessa; 

VISTO che la compagnia assicuratrice ora UNIPOLSAI, subentrante a La Fondiaria, ha 
disposto l’atto di quietanza per un importo di € 64.477,82 , che corrisponde a quanto richiesto 
per l’esecuzione delle opere di urbanizzazione mancanti; 

DATO ATTO che è obbligo del Comune di Cilavegna, per il suddetto importo, 
procedere direttamente all’esecuzione delle opere di urbanizzazione;   

RITENUTO di dettare gli indirizzi per il pieno e corretto procedimento relativo 
all’esecuzione di dette opere, individuando quale R.U.P. responsabile di ogni procedimento e 
di tutti gli atti inerenti e conseguenti l’arch. Doriana Binatti;   

VISTO il D.Lgs. 267/2000;  

Dato atto che non occorrono i pareri di cui all’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 poiché 
trattasi di atto di indirizzo; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che le premesse tutte costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato;  

2) di dettare gli indirizzi per l’esecuzione, secondo la normativa vigente e regolamentare, 
delle opere mancanti per definire il completamento delle opere di urbanizzazione di Via 
Verdi, individuando quale R.U.P. responsabile di ogni procedimento e di tutti gli atti 



inerenti e conseguenti l’arch. Doriana Binatti, attuale responsabile comunale del Servizio 6 
“Edilizia Privata e Urbanistica”;  

3) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 
di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.lgs. 267/00; 

4) si dà atto che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 
= * = * = * = 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: Giuseppe COLLI 

 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Maurizio VISCO 

 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 17/09/2015 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e 
cioè sino al  02/10/2015. 
 
Nello stesso giorno, 17/09/2015, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  
 
Cilavegna, lì 15.09.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 27.09.2015 per decorrenza dei termini 
di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all'originale 
 
Cilavegna, lì 15.09.2015 Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio VISCO 
 
 
 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
nella seduta del 10-set-2015  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 


